
 

 

 

 

新年のご挨拶 
施設長  辻井 夕美子 

 

新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、健やかな

新春を迎えられましたこととお喜び申し上げます。昨年は、ご利用者様やご

家族様及び地域の皆様、多くのボランティアの方々にご支援をいただきまし

てありがとうございました。 

 またご家族様には、毎年感染対策にご協力いただき本当にありがとうございます。おかげさまで、

現在のところ一人の感染もなく入居様は、穏やかな日々を送っていただいています。良い年を迎えら

れましたこと、心からお礼申し上げます。  

さて済生会明和グループの昨年を振り返ってみますと、昨年10月に済生会フェアを開催し、 

医療・福祉の体験に地域の皆様、1700人を超える方々の笑顔がみられました。明和苑は、カラオケ

喫茶、デイサービス体験にも600人以上の多くの方が来ていただきました。来年度も開催して 

ほしい、一日楽しめましたという声もいただきました。来年度に向けて早々に委員会を設置し皆様に

喜んでいただけるようなフェアの開催を企画していきます。 

 明和苑におきましては、昨年11月に地域福祉の推進・増進に貢献できたと評価いただき、明和町

社会福祉協議会から表彰していただきました。 

また職員は、スキルアップのため、毎月勉強会を行い、各方面への研修会にも積極的に受講してい

ます。今年1月には、済生会学会（横浜で開催され、総会では、毎年総裁秋篠宮殿下にご臨席いただ

いています。）では、明和苑の職員が、日々の介護の工夫をまとめ発表してまいります。今後も職員

一同、ますます介護、医療に研鑽を重ね、より一層のサービス向上に向けてやりがいと誇りを持ちな

がら介護できるように努力いたします。 

これからも人と人との温かい触れ合いを大切に安心できる環境で、きめ細かい 

サービスを提供し、地域で一番に選ばれる明和苑を目指してまいります。 

本年も変わらぬご支援をいただきます様、お願い申し上げますと共に、皆様のご

健勝とご多幸、ますますのご発展を祈念いたしまして、新年のご挨拶とさせていた

だきます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

    

平常時午前中はユニットごとのリハビリ、昼からはグループレクリエーションとなっています。  

 

 

 

 

 

 

 

 

発行 三重県済生会介護老人福祉施設 明和苑 

三重県多気郡明和町上野４３５ 

２０１7年 １月  第３３号 

1月  10日 (火)  理髪   11時～ 

1月  11日 (水)  喫茶コーナー 13時～ 

1月  18日 (水)  喫茶コーナー   13時～ 

1月  20日 (金）おやつバイキング  

1階ユニット 14時～ 

1月  24日 (火）美容  11時～  

1月  25日 (水）喫茶コーナー 13時～ 

1月  27日 (金）おやつバイキング  

2階ユニット  14時～ 

2月  1日（水）喫茶コーナー  13時～ 

2月  8日（水）喫茶コーナー  13時～ 

2月 14日（火）理髪      11時～ 

2月 15日（水）喫茶コーナー  13時～ 

2月 17日（金）おやつバイキング  

1階ユニット 14時～ 

2月 21日 (火）美容      11時～  

2月 22日 (水）喫茶コーナー   13時～ 

2月 24日 (金）おやつバイキング 

2階ユニット       14時～ 


